

CIRF.BZ.272.40.2018.VBC.7

PN/32/18/VBC

Do wszystkich uczestników postępowania

dot. postępowania na świadczenie usługi transmisji danych w sieci rozległej WAN resortu finansów oraz usługi dostępu do sieci Internet.

1. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (*Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.*), zwanej dalej Ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania dotyczące przedmiotowego postępowania:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga, aby dostarczane w ramach realizacji zamówienia urządzenia teletransmisyjne oraz oprogramowanie na nich zainstalowane pochodziły z legalnego, autoryzowanego kanału sprzedaży producenta na rynek polski oraz były nowe, wyprodukowane nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dostawą, oraz nie były używane we wcześniejszych projektach? Jednocześnie, prosimy o potwierdzenie, czy na potwierdzenie powyższych parametrów Wykonawca powinien dostarczyć stosowne oświadczenie Producenta lub przedstawicielstwa producenta w Polsce?

Odpowiedź nr 1

Przedmiotem zamówienia jest usługa transmisji danych. Sposób wykonania przedmiotu zamówienia powinien być zgodny z załącznikiem nr 1 do Umowy, natomiast w zakresie przedstawionym w pytaniu Zamawiający nie postawił dodatkowych wymagań.

Pytanie nr 2

W celu wcześniejszego wyskalowania urządzeń dostarczanych w ramach usługi, co pozwoli nie podrażać wartości oferty koniecznością późniejszej wymiany routerów o wskazanie lokalizacji w których zamawiający zamierza podnieść przepustowości i o ile względem zamówienia podstawowego. Niniejsze pozwoli na przygotowanie się przez Wykonawcę na wypadek konieczności zwiększenia przepustowości w lokalizacjach wskazanych przez zamawiającego. To umożliwi trzy rzeczy, po pierwsze gotowość do natychmiastowej zmiany, po drugie brak konieczności wymiany zastosowanego pierwotnie routera (konieczność poniesienia dodatkowych kosztów, po trzecie w przypadku wymianu urządzenia dłuższego

czasu na zakup, ewentualnie produkcję nietypowego urządzenia, jeżeli będzie zachodziła konieczność zakupu takowego.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający wskazał lokalizacje, przepustowości oraz kategorie SLA jakich oczekuje na dzień rozpoczęcia świadczenia usług.

Zgodnie z §3 Umowy Zamawiający przewiduje możliwość wykorzystania prawa opcji w przypadku posiadania przez Zamawiającego środków finansowych, uzasadnionej potrzeby zakupu.

Pytanie nr 3

W nawiązaniu do paragrafu 3 pkt 1.1 a, b, c oraz 1.2 a, b, c, wzoru umowy, ze względów ekonomicznych oraz logistycznych prosimy o dokładne wskazanie które lokalizacje planują Państwo zmigrować/uruchomić. Brak takich informacji powoduje, że wykonawcy na etapie składania oferty nie dopasują urządzenia do przepustowości docelowej a tym samym zachodzić będzie konieczność ponownego zakupu routera w trakcie trwania kontraktu co wymagać będzie czasu i dodatkowych kosztów. Dodatkowo zgodnie z niniejszym zapisem wymagane jest uruchomienie minimalnej przepustowości określonej w każdym z punktów dla nowo wskazanych lokalizacji. Brak wcześniejszej informacji odnośnie wspomnianych lokalizacji powoduje, iż Wykonawca nie jest w stanie zapewnić w wyprzedzeniu warunków sieciowych niezbędnych do świadczenia usługi Zamawiającemu.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wskazał lokalizacje, przepustowości oraz kategorie SLA jakich oczekuje na dzień rozpoczęcia świadczenia usług.

Zgodnie z §3 Umowy Zamawiający przewiduje możliwość wykorzystania prawa opcji w przypadku posiadania przez Zamawiającego środków finansowych, uzasadnionej potrzeby zakupu.

Pytanie nr 4

Zgodnie z pkt 1.3 paragrafu 3 wzoru umowy prosimy o wskazanie które lokalizacje mogą podlegać zwiększonemu SLA. Brak informacji w tym zakresie może spowodować niespełnienie wymogów SIWZ przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wskazał lokalizacje, przepustowości oraz kategorie SLA jakich oczekuje na dzień rozpoczęcia świadczenia usług.

Zgodnie z §3 Umowy Zamawiający przewiduje możliwość wykorzystania prawa opcji w przypadku posiadania przez Zamawiającego środków finansowych, uzasadnionej potrzeby zakupu.

Pytanie nr 5

Czy zamawiający dla realizacji usług transmisji danych z wykorzystaniem łącz radiowych wymaga pasma licencjonowanego?

Odpowiedź nr 5

Tak.

Pytanie nr 6

Czy zamawiający wymaga dla łączności radiowej przedstawienia wniosku (kserokopii wniosku) o przydzielenie częstotliwości nadanej przez UKE

Odpowiedź nr 6

Nie.

Pytanie nr 7

Czy zamawiający dopuszcza możliwość realizacji usług radiowych instalowanych na elewacjach budynków?

Odpowiedź nr 7

Tak, po uzgodnieniu z właścicielem obiektu.

Pytanie nr 8

Czy zamawiający dla realizacji usług transmisji danych z wykorzystaniem łączności radiowych wymaga aby instalacja kablowa poprowadzona od anten była wykonana wewnątrz budynku?

Odpowiedź nr 8

Nie wymaga. Przebieg tras kablowych należy uzgodnić z właścicielem obiektu.

Pytanie nr 9

Czy zamawiający dla realizacji usług transmisji danych z wykorzystaniem łączności radiowych dopuszcza wykorzystanie istniejących masztów wykorzystywanych pod inne usługi tudzież masztów należących do zamawiającego?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejących masztów, po uzgodnieniu z właścicielem obiektu.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie iż dla realizacji usług transmisji danych z wykorzystaniem łączności radiowych wspomniane usługi nie mogą zakłócać urządzeń radiowych zamawiającego wykorzystywanych dla innych celów.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający potwierdza, iż dla realizacji usług transmisji danych z wykorzystaniem łączności radiowych wspomniane usługi nie mogą zakłócać urządzeń radiowych Zamawiającego wykorzystywanych dla innych celów.

Pytanie nr 11

Czy zamawiający dla realizacji usług transmisji danych z wykorzystaniem łącz radiowych wymaga aby wykonawca dla nowych obiektów dla których instalacja radiowa miałaby zostać wykonana musi opracować projekty instalacyjne, rysunki oraz opis konstrukcji antenowych linii sygnałowych, zasilających i odgromowych oraz urządzeń aktywnych? Czy zamawiający dla realizacji powyższego wymaga wcześniejszych projektów które przed realizacją zaakceptuje?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający wymaga wcześniejszych projektów, które przed realizacją zaakceptuje właściciel nowego obiektu.

Pytanie nr 12

W przypadku potwierdzenia powyższego prosimy o wskazanie co przedłożony projekt powinien zawierać?

Odpowiedź nr 12

Zamawiający dla realizacji usług transmisji danych z wykorzystaniem łącz radiowych wymaga aby Wykonawca dla nowych obiektów dla których instalacja radiowa miałaby zostać wykonana musi opracować projekty instalacyjne, rysunki i opis konstrukcji antenowych linii sygnałowych, zasilających, odgromowych oraz urządzeń aktywnych a także uwzględniać wymagania wynikające z przepisów prawa.

Pytanie nr 13

Czy zamawiający dla realizacji usług transmisji danych z wykorzystaniem łącz radiowych wymaga ekspertyzy wytrzymałościowej potwierdzającej możliwość umieszczenia konstrukcji antenowej na budynku?

Odpowiedź nr 13

Tak, jeśli potrzeba przeprowadzenia takiej ekspertyzy wynika z przepisów prawa.

Pytanie nr 14

Czy zamawiający dla realizacji usług transmisji danych z wykorzystaniem łącz radiowych wymaga obliczeń zgodnej z zaleceniem ITU-R P.530?

Odpowiedź nr 14

Zamawiający pozostawia w gestii Wykonawcy wykonanie obliczeń zgodnej z zaleceniem ITU-R P.530 jeśli są one niezbędne do zapewnienia prawidłowego działania usługi.

Pytanie nr 15

Czy zamawiający dla realizacji usług transmisji danych z wykorzystaniem łącz radiowych wymaga aby wykonawca wykonał dla urządzeń radiowych strefową ochronę przepięciową, a jeżeli tak to jakich wartości szczytowych dla udarów prądowych wymaga?

Odpowiedź nr 15

Zamawiający pozostawia w gestii Wykonawcy wykonanie dla urządzeń radiowych strefowej ochrony przepięciowej jeśli są one niezbędne do zapewnienia prawidłowego i bezpiecznego działania usługi.

Pytanie nr 16

Czy zamawiający dla realizacji usług transmisji danych z wykorzystaniem łącz radiowych wymaga swojej akceptacji dla przedstawionych projektów instalacyjnych?

Odpowiedź nr 16

Zamawiający dla przedstawionych projektów instalacyjnych wymaga akceptacji właściciela budynku.

Pytanie nr 17

Czy zamawiający dla realizacji usług transmisji danych wymaga aby usługa była świadczona niezależnie od przerw w dostawie energii?

Odpowiedź nr 17

Zamawiający dopuszcza niedostępność świadczenia usługi, która wynika z przerwy w dostawie energii w lokalizacjach Zamawiającego.

Pytanie nr 18

Czy zamawiający dla łącz radiowych wymaga przeprowadzenia testów RFC.2544?

Odpowiedź nr 18

Zamawiający pozostawia w gestii Wykonawcy przeprowadzenie testów RFC.2544 jeśli są one niezbędne do zapewnienia prawidłowego działania usługi.

2. Termin składania i otwarcia ofert **nie ulega zmianie.**

DYREKTOR

Centrum Informatyki
Resortu Finansów

Piotr Gnich
/podpis na oryginale/